
VYSoKÁ Šrore EVRoPSrÝcH e nBcIoNÁrŇcH sruDlÍ, o.p.s.

Žižkova6,37o 0l České Budějovice

Posudek oponenta bakalářskó práce

Jméno a příjmení studenta: Eva Maturová

Název bakalářské práce: Kyberšikanamezížál<y záů<|adních škol : novodobý problém
sociálních sítí

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: PhDr. Lenka Havelková, Ph.D.

Pracoviště a pracovnízaÍazení: VŠERS, o.P. S., odbomá asistentka

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

1 1,5 2 2,5 J

aktuiálnost a niíročnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění x
vhodnost ělenění práce x
teoretická uroveň zptacov ění x
metodická uroveň zpracov áni x
reptezentatirmostarozsahpottžitéliteratury x
uroveň práce s literaturou x
dodrŽovríní bibliografi ckých norem x
úroveň formálního zpracovéni (estetická, grafická a
iazyková)

x

vazbavysledků práce na její obsah x
vlastní postoje a hodnocení x
uplatnění práce v praxi / výuce x
Celkové hodnocení bakalářské práce x

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO X NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Bakalrířská práce se zabývá velmi akturílním tématem kyberšikany mezi mládeží, pÍiěemž
problematika je zpracována přehledně a komplexně, práce vysvětluje kyberšikanu jak
v obecném kontextu, tak í z pohledu platné legislativy, dríle vysvětluje postupy a činnosti
policie při řešení i prevenci kyberšikany, Zave|mi přínosnou můžeme považovat praktickou
část práce, která interpretuje výsledky vlastního ýzkumného šetření, jejichž reflexe by mohla
pomoci k nastavení optimrální prevence tohoto jevu nejen ve školách. Cíle bakalrářské práce
jsou jasně formulovríny a jsou beze zbytku naplněny. Po formální strránce je práce na dobré
urovni a splňuje veškeré požadavky kladené na bakalářskou práci. Práce přináší zajímavé
výsledky a podněty, které by se v budoucnu měly stát předmětem dďších vyzkumů. Práci
doporučuji k obhajobě bezýhrad.

otán|ry k obhajobě:

1. Jak si vysvětlujete skuteěnost, že ětvrtina respondentů uvedla,žel.ráví veškery ěas ve
škole na intemetu? (str. 42)

2. Jaký by podle Vás měl být podíl na prevenci kyberšikany ze sttany rodiny, školy,
policie či dalších subjektů?

3. Mohla byste charakterizovat proměny forem kyberšikany vzávislosti na věkových
skupinách, od dětství do dospělosti?

Datum: .7.5.2013

Podpis oponenta bakalářské práce:

l{|-tsiťi|.i*ční stu;rnic* vsjal*$ * plurťnoxt rrc|, *k*tlgrrÍ*ltóh* r*ku ?{){}ř}l2{X|9

Íit*pn* í.ísclnÚ l 'yjádření Íilttvní vyiiielř*tri
ffe llnic*:

t\ I V Y, ÍX]l{NY (cxt:elli:nt}

r'l'nik,aiír:í vÝ,ktrtt *tluze s niulÝlni chvhami
L} i . . ) Vilí''N'íl tX}|},l{Y { vcry gr:t:*i)

nirt j  l r rr i r l rernÝttt  s ia l t t lart| ' .nr.  a lc s c.Ir\txrrni
ť, .\ U{:}ltRY {gcori}

cbcen* vv:ln,č*í *ráce s řiicl** y-řelelndch thvil

-{, ) { jÍip*ld{}^íí\.'}í isai.iilÍ.actary,)

*í:ij iri*lnÝ. ale s vÝ;t*a ntn ýtr,i i rr*qi*s!-zi {kv
il -l $$$l.Á]}lť]ld Y isr-l l.fl u ir:n l }

vÝl,i'-ril nail hr**ici nriuirrla
:,i

.}'i;:t.J$ 
r} LiSNY {'í}i | }

i* za;:*tť'ebi ;*nař** xln*řslví riaiŠí rr;ii:e


